АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Вологодского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2020 года								 № 368
п. Непотягово

О введении особого противопожарного
режима на территории Спасского
сельского поселения.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года №69-ФЗ «О
пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 года № 390 «О противопожарном режиме», руководствуясь Уставом Спасского сельского поселения, в связи с увеличением роста пожаров на территории Спасского сельского поселения, Администрация Спасского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести на территории Спасского сельского поселения особый противопожарный режим сроком на один месяц.
2. Рекомендовать гражданам, проживающим в частном жилищном фонде с печным отоплением провести инвентаризацию состояния печного отопления и электропроводки, спланировать проведение ремонтных работ.
3. Администрации Спасского сельского поселения ввести дополнительные мероприятия по предотвращению пожаров на территории поселения:
3.1. активизировать работу в жилом секторе, направленную на предупреждение пожаров в быту:
- провести в населенных пунктах Спасского сельского поселения сходы граждан, основным вопросом повестки дня которых определить меры по
выполнению требований пожарной безопасности;
- провести подворный обход жителей Спасского сельского поселения с целью индивидуальной разъяснительной работы по мерам пожарной безопасности среди граждан группы риска, одиноких престарелых граждан, многодетных семей, неблагополучных и находящихся в трудной жизненной ситуации семей;
- провести обследование жилых помещений в деревянных домах, в которых
проживают многодетные семьи на предмет исправности печного отопления,
электропроводки с разъяснением родителям опасности детской шалости с огнем.
3.2. В связи с проведением Новогодних и Рождественских праздников провести разъяснительную работу с населением по соблюдению правил пожарной безопасности и правил использования пиротехнических изделий.
3.3. Содержать источники для средств наружного пожаротушения в постоянной готовности.
3.4. В ходе проведения подворных обходов и установления нарушений пожарной безопасности направлять информацию в Отделение надзорной
деятельности по Вологодскому району.
4. Рекомендовать руководству хозяйствующих на территории Спасского
сельского поселения субъектов оказывать содействие администрации поселения в выполнении мероприятий особого противопожарного режима
(обследовать принадлежащий им жилой фонд, проводить разъяснительную
работу).
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на инженера Семёнову Л.В.
6. Настоящее постановление вступает в силу с  11 января 2021 года, после обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Спасского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения								Н.Н. Кудринская